АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.11.2023 г. № 43-р

Об  обеспечении безопасности людей,
предупреждению чрезвычайных ситуаций
и  ликвидации их  последствий во время
ледостава, зимний и  весенний периоды
на водных объектах в 2023-2024 годах.

	В соответствии с п. 3 ст. 27 Федерального закона от 03.06.2006  № 74-ФЗ «Водный кодекс РФ» и п. 4 «Правил охраны жизни людей на водных объектах Челябинской области», утвержденных постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П, положениями  Плана основных мероприятий  Красноармейского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, а так же принимая во внимание климатические особенности в текущем году, связанные с перепадами   температуры воздуха и с предстоящим периодом  становления ледостава на водоёмах Челябинской области. Увеличивается вероятность  чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев, связанных с выходом людей на лед и как следствие значительные материальные, людские и финансовые затраты на спасение и эвакуацию людей, в целях обеспечения безопасности жизни населения

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить план обеспечения безопасности людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и  ликвидации их  последствий во время ледостава, зимний и  весенний периоды на водных объектах в 2023-2024 годах.
2. Обеспечить контроль  за выполнением  плана  обеспечения безопасности людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и  ликвидации их  последствий во время ледостава, зимний и  весенний периоды на водных объектах в 2023-2024 годах.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на сайте Дубровского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения                                     Т.Г. Хаиров

Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением
Администрации Дубровского
 сельского поселения
от 13.11.2023 г. № 43-р
ПЛАН
обеспечения безопасности людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и  ликвидации их  последствий во время ледостава, зимний и  весенний периоды на водных объектах в 2023-2024 годах.

	№
п/п
	Мероприятие
	срок
проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Выявление опасных мест выхода (выезда) на лед и установка на них информационных знаков.

	до 15.11.2023 г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Выставить  на водоемах  знаки безопасности на воде :
· Внимание – тонкий лед!;
· Выход на лед строго запрещен!
	до 15.11.2023 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Запретить гражданам на водных объектах в границах МО «Дубровского сельское поселение» выход (выезд) на ледовое покрытие для рыбной ловли, ледовой переправы, катания на коньках и лыжах, занятия спортом и отдыха.
	с 13.11.2023 г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водных объектов.
	с 13.11.2023 г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Информировать население через СМИ сельского поселения о запрещении выхода и выезда на лед водных объектов.
	с  13.11.2023 г.
	Глава сельского поселения

	5
	Организовать  разъяснительную работу с детьми дошкольного и школьного возраста по мерам предосторожности на льду  на водоемах сельского поселения.
	осеннее- зимний, весенний период
	Глава сельского поселения;
Зав.детским садом «Тополек» и  директор  школы  СОШ (по согласованию)

	6.
	Провести совместные рейдовые мероприятия по выявлению правонарушений  на водных объектах в период ледостава.
	по отдельному графику
	Глава сельского поселения;
ГИМС ГУ МЧС по Челябинской области (по согласованию)